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Sposób wykonywania instalacji elektrycznej w elementach
żelbetowych i betonowych wielkopłytowych prefabrykowanych,

zwłaszcza wytwarzanych w formach stojących, leżących
i uchylnych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonywa¬
nia instalacji elektrycznej w elementach żelbeto¬
wych i betonowych wielkopłytowych prefabryko¬
wanych, zwłaszcza wytwarzanych w formach stoją¬
cych, leżących i uchylnych.

Szeroko stosowany rodzaj prefabrykowanego bu¬
downictwa stwarza problem dobrego sposobu roz¬
wiązania montażu instalacji elektrycznych w ele¬
mentach prefabrykowanych wielkopłytowych z
gładką gotową fakturą.

Dotychczasowy sposób prowadzenia instalacji
elektrycznych w formowanych specjalnych bruz¬
dach komplikuje oprzyrządowanie baterii do wy¬
twarzania płyt. Znany sposób wymaga wykonywa¬
nia dużej liczby bruzd na prowadzenie przewodów
oraz dużeji liczby otworów na mocowanie osprzętu.
Stwarza to poważne trudności przy rozmontowy¬
waniu elementów prefabrykowanych z baterii i
powoduje uszkodzenie płyt przy rozmontowywaniu
baterii. W znanym sposobie konieczne są oczywiś¬
cie także dodatkowe nakłady materiałowe i robo¬
cizny przy zacieraniu bruzd i wyrównywaniu płyt
ściennych i stropowych po założeniu przewodów.

Celem wynalazku jest prosty sposób instalowa¬
nia przewodów w elementach prefabrykowanych
wielkopłytowych, bez kucia bruzd w płytach i/lub
bez zostawiania specjalnych bruzd w płytach wy¬
konywanych w baterii.

Nieoczekiwanie okazało się, że można poprowa¬
dzić przewody instalacji elektrycznych w elemen-
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tach żelbetowych i/lub betonowych wielkopłyto¬
wych, prefabrykowanych, od razu w trakcie wy¬
twarzania tych elementów. Kucie bruzd jest zbęd¬
ne.

Istotą wynalazku jest instalowanie przewodów
przez wtapianie w beton, co pozwala na uniknięcie
dotychczasowych trudności, skraca czas wykony¬
wania instalacji, zabezpiecza przewód przed uszko¬
dzeniami mechanicznymi w trakcie montowania
płyt na budynku oraz skraca cykl robót wykoń¬
czeniowych na budbwie.

Sposób mocowania przewodów instalacji elek¬
trycznych w elementach prefabrykowanych wielko¬
płytowych według wynalazku pozwala na układa¬
nie przewodów na specjalnych sworzniach, przy¬
mocowanych do ścian baterii w trakcie jej skła¬
dania przed zabetonowaniem.

Montaż przewodów odbywa się na miejscu wy¬
konywania elementów prefabrykowanych tak, że .
po rozmontowaniu baterii elementy wielkopłytowe
dostarczane są do montażu budynku wraz z wto¬
pioną instalacją elektryczną.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładach wykonania na rysunkach, na których fig. 1
przedstawia płytę ścienną z otworem drzwiowym w
widoku, fig. 2 tę samą płytę w przekroju pionowym
wzdłuż trasy przewodu, fig. 3 — szczegół moco¬
wania górnego sworznia w płycie (z fig. 1 i 2) w
powiększeniu, fig. 4 — szczegół mocowania dolnego
sworznia w płycie (z fig. 1 i 2) w powiększeniu,
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fig. 5 — płytę stropową w widoku, fig. 6 — tę
samą płytę w przekroju wzdłuż trasy przewodu,
fig. 6 — szczegół mocowania sworznia w płycie
stropowej w większej skali, w przekrojlu i w rzucie,
a fig. 8 — odmianę szczegółu mocowania.

Przewody 3 są mocowane w formach baterii na
sworzniach 1, 2, przykręcanych śrubami 5 do ścian
stojących baterii w trakcie jej montowania, lub na
sworzniach 1 przykręcanych śrubami 10, 11 do
uchylnych uchwytów 7, 8, które są umocowane na
zawiasach 9 do formy leżącej 6.

Sposób mocowania sworzni 1, 2 i układania prze¬
wodów jest uwidoczniony na rysunku (fig. 1). W
płycie ściennej stojącej bateryjnej formy 4 są roz¬
mieszczone sworznie 1, 2 z zamocowanym prze¬
wodem 3.

W jednej sekcji formy bateryjnej stojącejl są
przykręcone sworznie 1, 2, a na nich zamocowany
przewód 3, następnie zabetonowany (fig. 2). Sworzeń
2 jest mocowany do ściany baterii 4 za pomocą
śruby 5 (fig. 3) lub (fig. 4).

Podobnie w płycie stropowej leżącej formy 6, 12
są rozmieszczone sworznie 1 i zamocowany prze¬
wód 3 (fig. 5 i 6). Uchwyt uchylny 7 jest zamoco¬
wany na zawiasie 9 do leżącej formy 6. Dó uch¬
wytu mocuje się sworzeń 1 za pomocą śruby 10
(fig. 7 i 8).

Sposób wykonywania instalacji według wynalaz¬
ku jest opisany poniżej.

Na sworznie 1 przymocowane do płyt baterii
nakłada się tulejki izolacyjne zabezpieczające prze¬
wód przed uszkodzeniem i dopiero na tak przygoto¬
wanych sworzniach 1 zakłada się przewody 3 in¬
stalacji elektrycznych.

Po założeniu instalacji i nawinięciu na nich za¬
pasów potrzebnych do łączenia osprzętu, nakłada
się drugą koszulkę izolacyjną na przewód i sworz-
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nie, która zabezpiecza zapas przewodu przed przy¬
czepianiem do betonu i tworzy po rozmontowaniu
sworznia rodzaj gniazda z zapasem przewodu.

Elementy prefabrykowane wielkopłytowe po
5 wyjęciu z formy mają już gotową wtopioną insta¬

lację elektryczną z odpowiednim zapasem przewo¬
du w gnieździe.

Po zmontowaniu elementów w budynku przystę¬
puje się do łączenia instalacji elektrycznej oraz

io rozmieszcza i mocuje osprzęt.
Sposób według wynalazku gwarantuje wykona¬

nie gładkich ścian oraz zabezpiecza wtopione prze¬
wody instalacji elektrycznych przed uszkodzenia¬
mi w trakcie montażu elementów prefabrykowa-

15 nych na budynku. Sposób ten także znacznie przy¬
spiesza prace instalacyjne oraz wykończeniowe,
gdyż eliminuje bardzo pracochłonne układanie
przewodów w bruzdach i zacieranie bruzd po wyko¬
naniu instalacji.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wykonywania instalacji elektrycznejl w
elementach żelbetowych i betonowych wielko-

25 płytowych prefabrykowanych, zwłaszcza wytwa¬
rzanych w formach stojących, leżących i uchyl¬
nych, znamienny tym, że przewody instalacji
elektrycznej układa się w formie za pomocą
sworzni stabilizujących, rozbieralnych, przymo¬
cowanych do ścian form, przed zabetonowaniem.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
przewody układa się do stojących form (4), mo¬
cuje na sworzniach (1, 2), po czym zalewa be¬
tonem.

_ 3. Odmiana sposobu według zastrz. 1 i 2, znamien¬
na tym, że w leżących formach (6) przewody
mocuje się na sworzniach (1), po czym wciska
do form po wypełnieniu ich betonem płynnym.
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